
Sibbo hembygdsförening rf 

Årsberättelse för jubileumsåret 2024 

År 2024 var ett jubileumsår för vår hembygdsförening. Vi fyllde hela 110 år. En stor del av året 
gick i vanliga spår, men visst firade vi också lite grann.  

Styrelsen för år 2024 

Styrelsen har sammanträtt 8 gånger under verksamhetsåret. Ärendelistan har för det mesta 
varit lång, för det finns mycket att besluta om som ägare till två museer och som arrangör av 
olika verksamheter. 

I styrelsen har suttit Hans Blomberg, ordförande och styrelsemedlemmarna Tage Olander (vice 
ordf.), Monika Tillander (kassör), Siv Olenius-Jansson (sekr.), Mika Honkanen, Johan Isaksson 
och Raul Nyström. Suppleanter i styrelsen har varit Tuula Ojaluoma och Marja Manninen-
Ollberg. 

Förutom de sedvanliga styrelsemötena har styrelsemedlemmarna flitigt deltagit i olika kurser 
och seminarier ordnade av museiorganisationer, hembygdsförbund och andra bildningsorgan. 
Det har handlat om arkivering, digitalisering, videofilmning, guidning mm. 

Sibbo hembygdsförening är också med i samarbetsgruppen för Östra Nylands museer och 
deltar i deras möten, utbildningar och evenemang. 

I föreningen finns en talkogrupp, som borrar och sågar och skruvar på museerna: Hans 
Blomberg, Kurt Lindqvist, Sven-Gustav Åström, Vidar Lindqvist och Raul Nyström. 

På senaste höstmöte valdes Ann-Jeanette Hult och Yvonne Malin-Hult till 
verksamhetsgranskare för året 2024. 

Styrelsens förslag till vårmötet 12.3.2025 



Föreningsmöten 

Vårmötet hölls 13.3.2024 på Brankis i Gesterby, vårt 
stamställe. I mötet deltog 19 medlemmar. Före det 
stadgeenliga vårmötet berättade Hans Blomberg om 
Nevas by och gård ackompanjerad av personer som 
bott på gården och i byn. 

Höstmötet hölls 13.11.2024 också på Brankis. 16 
medlemmar deltog i höstmötet, som behandlade 
höstmötets stadgeenliga ärenden. Efter mötet 
presenterade Hans Blomberg höstens nummer av 
Hembrygden, som utkom kort därefter. 

Jullunchen för styrelsemedlemmarna och talkoarbetarna avåts måndagen 2.12.2024 på 
Portside Trattoria i Sibbostrand (bilden). 

Evenemang och tillställningar 

Jubileumsåret till ära beslöt styrelsen att 
ordna en jubileumsutställning (se bilden) 
på biblioteket i Nickby. Utställningen 
berättade inte bara om gångna tider utan 
också om det som är aktuellt. På detta 
sätt önskade föreningen marknadsföra 
sig själv och kanske locka nya 
medlemmar. Utställningen ägde rum 
1.9 – 30.9.2024. Utställningens 
vernissage besöktes av 24 personer, som 
tittade sig omkring och umgicks. Under 

hela utställningstiden tog sig 76 besökare en titt på det vi hade ställt ut. 

Den traditionella hembygdsfesten gick av stapeln 16.6.2024 på Sibbesgården. Festen föregicks 
av en diskussion i styrelsen om festens vara eller icke-vara. Man kom i alla fall fram till att 
hembygdsfesten är en viktig social träffpunkt för flera medlemmar och att den därför skulle få 
ordnas i den form vi sett den i tiotals år. 

Festen besöktes av 28 betalande besökare, 37 arrangörer och uppträdande. Hindsby 
marthakrets stod för serveringen, som ingick i inträdesbiljetten. Festtalare var historiker 
Charlotta Cederbom, som berättade hur hon kommit till Sibbo och hittat sitt hus här samt om 
kvinnor i historien i olika sammanhang. 



Museerna 

Museerna har varit öppna en söndag 
varje sommarmånad. 
Styrelsemedlemmarna har delat på 
jobbet med att vara guide. 

Sibbesgården var öppen den 1 juni, 
den 7 juli, då 4 H ordnade barnens 
dag och firade sitt 85-års jubileum 
samt söndagen 4.8. 

Jordbruksmuseet var öppet 9.6, då 
besökarna kunde få sina borddukar stenmanglade på en gammaldags stor stenmangel. 
Söndagen 14.7 skulle församlingen ordna en friluftsgudstjänst, men det var så regnigt väder, så 
den flyttades inomhus. Jordbruksmuseet brukar vara öppet i samband med friluftsgudstjänsten 
och det avstod vi inte från. Bland annat några nyinflyttade vandrade runt i museet med stort 
intresse. Jordbruksmuseets sommarsäsong avslutade söndagen 11.8. 

Museerna hade också enskilda grupper på besök andra tider än de här nämnda söndagarna. 
Sibbesgården och jordbruksmuseet fick också nya snygga info-blad i år. 

Föreningens samarbetspartner Rävsson Company arrangerade under våren tidsresor på 
Sibbesgården för daghemsbarn, då barnen fick höra om och uppleva hur man levde förr i tiden. 
En mycket populär tillställning är också deras dag ”Jul på Sibbesgården”, där barnen får pyssla, 
lyssna till gamla skrönor, uppleva lucia och i år också klappa 4 H:s djur. 

Sibbesborg fornborg är inte ett museum men en plats som är intressant, historiskt betydelsefull 
och dessutom välbesökt, i synnerhet efter att skyltningen kommit på plats. Ralf Backström är 
den som ser till platsen och städar upp i växtligheten omkring fornborgen. I år hade Suomen 
luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri fått understöd av Andelsbanken i Nyland för ett 
uppröjningsarbete på Sibbesborg. Man städade bort främmande arter och röjde undan 
växtlighet som tar kål på sällsyntare växter. 

Museerna kräver en hel del arbete och underhåll. Några styrelsemedlemmar i samarbete med 
talkogruppen har varit flitiga och reparerat byggnaderna, kontrollerat elkablar och säkringar, 
sandat uppfarten till parkeringen mm. För städning, gräsklippning och snöplogning har 
styrelsen vidtalat externa krafter. 

Ett tillskott till museifloran kan man kalla Söderkulla gårds sädesmagasin från slutet av 1800-
talet. Föreningen ingick ett hyresavtal med kultursektionen i kommunen år 2023 och det ger 
föreningen rätt att disponera magasinet för verksamhet. Ordförande har tillsammans med 
talkoarbetare och invånare i Hansasområdet putsat och renoverat magasinet och gjort det till 
ett museum om Söderkulla gård med PopUpkafe. Hansasborna sköter kafeet och lokala 
konstnärer stället ut sina verk och bedriver småskalig försäljning av konst och hantverk. 
Sommaren 2024 sålde också ”Soppasankari” Marc Aulen soppa med nygräddat bröd ett par 
gånger vid sädesmagasinet. 



Hembrygden 

Föreningens årsblad Hembrygden utkom också i år i traditionell stil. Årsbladen har de senaste 
åren haft kommunens herrgårdar som tema och i numret för 2024 stod Savijärvi gård i tur. 
Ordförande Hans Blomberg bidrog med en upplysande artikel inkluderande en lokal historisk 
bakgrund. 

Han är också författare till en artikel om Söderkulla hälsohem, där han själv varit läkare några 
år. Johan Isaksson hade läst en bok om naturmedicin utgiven av hälsohemmets grundare och 
direktör Ellida Norrgård. Han beskriver i sin artikel behandlingarna och kurerna på 
hälsohemmet. 

År 2024 års nummer innehåller även annat både stort och gott, så årsbladet bjuder på 
intressant läsning. Hembrygden kan köpas på Linda i Söderkulla och också beställas av 
föreningens kanslist. 

Övriga projekt i föreningen 

Projektet kring Söderkulla gårds park och trädbestånd har redan hållit på i några år. Nu finns det 
affischer med kartor och information om gårdens historia längs stigarna kring gården. Gården 
har ju en brokig historia också i modern tid som det är värt att göra sibboborna uppmärksamma 
på. 

På gården huserade en skogvaktarskola i början av 1900-talet i den gamla huvudbyggnaden (se 
bilden) och skolan samt tidigare ägare har planterat exotiska och ovanligare träd på området. 
Detta trädbestånd ska nu katalogiseras av en hortonomstuderande och träden ska få 
namnskyltar besökarna till glädje. Gunilla Holmberg har med sin sakkunskap varit föreningen 
behjälplig i det här projektet. 



Under detta verksamhetsår har också projektet med en ny webbsida avslutats (se bilden). 
Adressen sibbo.hembygd.fi har inte ändrats. Styrelsemedlem Johan Isaksson har avslutat 
projektet med att göra sajten i ett nytt designverktyg och lagt in nya bilder mm. Vi får hoppas att 
våra webbsidor får många besökare. 

Redan tidigare har man i styrelsen diskuterat vikten av att ge ut publikationer på finska så att 
även den finskspråkiga befolkningen kan ta del av kommunens historia på sitt modersmål. I år 
har styrelsemedlemmarna Mika Honkanen och Marja Manninen Ollberg tillsammans med 
ordförande plockat ut de intressantaste artiklarna ur Hembrygden nummer och Mika Honkanen 
har sedan översatt dem till finska. Utgivningen beräknas ske våren 2025. 

Inventeringen av alla museiföremål och införandet av dem i museivärldens digitala katalog 
MuseumPlus är ett av föreningens största arbeten. Sedan kan vem som helst söka bland 
föremålen via finna.fi. Eliisa Jäntti har inventerat våra museisamlingar och nu åligger det 
föreningen att lägga in dem i MuseumPlus. Det arbetet är stort för man strävar efter att få in så 
mycket information om föremålen som möjligt, både användning, donatorer och annat som kan 
intressera eftervärlden. Just nu håller styrelsemedlem Siv Olenius-Jansson tillsammans med 
föreningens kanslist Carita Olander på att lära sig det nya programmet. 



Bidragsgivare 

Under verksamhetsåret 2024 har vi fått bidrag och understöd från 

• NTM-centralen har beviljat 2 000 euro för förnyande av Matbacka pärttak 2025
• Krogells stiftelse har beviljat 5 500 euro för förnyande av Matbacka pärttak 2025
• Kulturfonden har beviljat 2 000 euro. "Ett sista bidrag för överföring av av arkivsamlingar i

regionala ansvarsmuseet Borgå museums samlingsförvaltningsystem".

• Sibbo kommun har beviljat 4 000 euro som allmänt verksamhetsstöd, 900 euro för
hembygdsfest och 110-årsjubileum samt ett bidrag för Sibbesgårdens fastighetskatt
1 810 euro

• Sibbo Sparbanksstiftelse har beviljat 5 000 euro för kartläggning och uppgörande av
skötselplan för Söderkulla gårds historiskt betydelsefulla park och skog

• Thurings stiftelse har beviljat 2 000 euro för införande av Sibbesgårdens och Sibbo
jordbruksmuseums samlingar i Borgå museums samlingsförvaltningssystem
MuseumPlus

• Sibbo skutskeppare upphörde med sin verksamhet och donerade sina medel på 640
euro till oss

• Föreningen Sipoon kansalaisopiston opistolaiskunta ry upphörde med sin verksamhet
och donerade sina medel på 700 euro till oss

• Anonym donator gav oss 250 euro

Sist men inte minst 

I samband med jubileumsåret delade 
föreningen även ut två hederstecken. 
Mottagare var Raul Nyström (övre 
bilden) och Sven-Gustav Åström nedre 
bilden) som båda varit aktiva i 
föreningens styrelse i många år och 
också är medlemmar i föreningens 
talkogrupp. 

Den är ju är av avgörande betydelse för 
att vi ska kunna ha våra museer. Vi gratulerar dem till utmärkelserna! 

Föreningen gratulerar också ordförande Hans Blomberg som fick 
kommunens kulturpris 2024 som ”en aktiv förespråkare för sin 
hembygd och dess historia”. I synnerhet nämndes arbetet kring 
Söderkulla gård som en av motiveringarna för priset. 

Vi tackar alla medlemmar som ställt upp på våra evenemang under detta aktiva verksamhetsår. 
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